
 

 
 2025 年３月 11 日 

昭和産業株式会社 

 

油脂製品価格改定について 

～2025年４月 1日納品分より～ 
 
 

昭和産業株式会社（ 本社：東京都千代田区、代表取締役社長執行役員（塚越英行）は、2025 年 4 月 1日納

品分より、家庭用油脂製品および業務用油脂製品の価格改定を下記の通り実施いたします。 

 

世界的に旺盛な油脂需要に下支えされた食用油主要原料相場 大豆・菜種他）の高止まり、不安定な為替相

場、カナダ産菜種油分低下に伴う歩留悪化など、油脂原料コストは大きく上昇しております。 

加えて、包装資材費やユーティリティコスト、さらには物流経費や外注人件費などの諸経費と、製品を製造

しお客様へお届けするためにかかる、様々な費用の上昇が続いており、食用油を取り巻くコスト環境は非常

に厳しい状況となっております。 

弊社といたしましても最大限の経営努力により上昇するコスト抑制に努めてまいりますが、現行の価格水

準ではコスト高の影響を吸収することは極めて困難な状況となっており、今後も安定して高品質な製品を提

供するために、下記の通り製品価格の改定を実施することといたしました。 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記  

 

 

１．実施時期 

   

2025 年４月１日 火）納品分より 

 

 ２．対象商品、および改定内容 

 

   家庭用食用油               20％以上の価格引き上げ 

   業務用食用油、ミニローリー、加工用バラ  20％以上の価格引き上げ 

    

 

以 上 

 

 

 

News Release 

＜本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞ 

昭和産業株式会社 企画部コーポレート・コミュニケーション室 

TEL：03-3257-2042 担当：赤松・関口 


